
Determinazione Area Ragioneria n. 22 del 12-02-2024  - COMUNE DI MONTEGALDA 

 

 

 
COMUNE DI MONTEGALDA 

PROVINCIA DI VICENZA 

 
COPIA 

 

Area Ragioneria 
 

DETERMINAZIONE N. 22 
del 12-02-2024 

 

Oggetto: DISTRETTO DEL COMMERCIO  RIAPERTURA DEI TERMINI DI 
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DEL  BANDO PER IL 
FINANZIAMENTO ALLE IMPRESE PER PROGETTI FINALIZZATI AL 
RILANCIO DELL' ECONOMIA URBANA 

 
DATO ATTO che il Comune di Montegalda è capofila del Distretto Territoriale del Commercio  
“Terre del Bacchiglione” dei Comuni di Longare – Montegalda – Montegaldella”; 
 
RICHIAMATI: 
− il “Bando per il finanziamento alle imprese relativo ad interventi per la ricostruzione del 

tessuto imprenditoriale dei territori e delle popolarità urbane, per favorire attraverso 
l’adozione di nuovi modelli strutturali e organizzativi la ripartenza ed il rilancio delle attività 
economiche, per promuovere l’innovazione, il risparmio energetico, l’implementazione e 
utilizzo di energia da fonti rinnovabili, la digitalizzazione e il commercio elettronico”, 
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 73 del 28.09.2023 e con Determina Ufficio 
Ragioneria n. 92 del 04.10.2023; 

 
CONSIDERATO che l’importo del contributo da assegnare alle imprese ammonta ad € 
105.000,00 e finora sono stati assegnati euro 51.703,04 di contributo per interventi relativi  alle 
quattro macro linee (art. 4.3) del bando e che pertanto rimane una disponibilità finanziaria pari 
a complessivi euro 53.296,96 ancora non assegnata; 

 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 13 del 08/02/2024 avente ad oggetto: “ 
DISTRETTO DEL COMMERCIO RIAPERTURA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE 
DELLE DOMANDE DEL BANDO PER IL FINANZIAMENTO ALLE IMPRESE PER 
PROGETTI FINALIZZATI AL RILANCIO DELL' ECONOMIA URBANA” con la quale sono 
stati: 
- riaperti i termini del “Bando per il finanziamento alle imprese relativo ad interventi per la 

ricostruzione del tessuto imprenditoriale dei territori e delle popolarità urbane, per favorire 
attraverso l’adozione di nuovi modelli strutturali e organizzativi la ripartenza ed il rilancio 
delle attività economiche, per promuovere l’innovazione, il risparmio energetico, 
l’implementazione e utilizzo di energia da fonti rinnovabili, la digitalizzazione e il 
commercio elettronico” di cui al decreto dirigenziale della Regione del Veneto n. 605 del 
22/11/2022 e successiva comunicazione di assegnazione del contributo prot. 139807; termini 



Determinazione Area Ragioneria n. 22 del 12-02-2024  - COMUNE DI MONTEGALDA 

previsti dall’articolo 6 del bando (29/05/2024); 

- prorogati i termini di rendicontazione delle spese previsti dall’articolo 9 del Bando al 
31/05/2024; 

VISTO che alla luce dei punti precedenti è necessario dare esecuzione a quanto deliberato dalla 
Giunta Comunale n. 13 del 08/02/2024 can la pubblicazione del bando di riapertura dei termini 
per la presentazione delle domande da parte delle imprese e per la successiva rendicontazione 
delle spese sostenute; 
 
ACCERTATO che nella formazione dell’atto è stata verificata la correttezza dell’azione amministrativa 
ai sensi del combinato disposto dell’art. 147bis del D.lgs 267/200 e dell’art. 10 del Regolamento sui 
controlli interni; 
 
VISTI: 
l’art. 9, comma 1, lett a) del D.l.78/2009, convertito con modificazioni dalla l. 102/2009 relativo 
allatempestività dei pagamenti nelle pubbliche amministrazioni 
il D.lgs 33/2013 sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 12 del 29/12/2023, di individuazione del Responsabile dell’area 
contabile-personale-tributi e polizia locale; 
 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

Delibera di Consiglio Comunale nr. 60 del 21.12.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2024/2025/2026”; 
la Delibera di Giunta Comunale nr. 106 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024-2026; 

 
DETERMINA 

 
1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del dispositivo della 

presente deliberazione; 

2) di prendere atto quanto deliberato dalla Giunta Comunale n. del 08/02/2024: 

- riapertura al 29/05/2024 - termine del Bando per il finanziamento alle imprese relativo ad 
interventi per la ricostruzione del tessuto imprenditoriale dei territori e delle popolarità urbane, per 
favorire attraverso l’adozione di nuovi modelli strutturali e organizzativi la ripartenza ed il rilancio 
delle attività economiche, per promuovere l’innovazione, il risparmio energetico, l’implementazione 
e utilizzo di energia da fonti rinnovabili, la digitalizzazione e il commercio elettronico”, approvato 
con deliberazione di Giunta comunale n. 73 del 28.09.2023 e con Determina Ufficio Ragioneria n. 92 
del 04.10.2023; con l’aggiornamento del bando in parola e gli        uniti allegati, per consentire di 
soddisfare eventuali ulteriori richieste di ammissione a contributo; 

- proroga del termine di rendicontazione delle spese previsti dall’articolo 9 del Bando al 
31/05/2024; 

- approvazione del bando di riapertura dei termini composto da quanto segue: 
Allegato A) Bando 
Allegato 1) Domanda contributo imprese 
Allegato 2) Domanda contributo nuove imprese 
Allegato 3) Procura Speciale 
Allegato 4) Modulo Rendicontazine 

3) di provvedere alla pubblicazione dei sopra indicati documenti all’albo pretorio del Comune 
di Montegalda stabilendo: 



Determinazione Area Ragioneria n. 22 del 12-02-2024  - COMUNE DI MONTEGALDA 

-  il termine finale per la presentazione delle istanze di partecipazione alle ore 12 del giorno 29 
febbraio 2024; 

- Il termine per la rendicontazione delle spese sostenute è fissato al 31/05/2024. 
 

 
 
 Il Responsabile 

 
 F.to ALESSI REMIGIO 
  

 
 


